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VE TEKNİKLERİNİ KULLANMA DURUMLARI 
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the Turkish Teachers 
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Fulya TOPÇUOĞLU ÜNAL2 

Öz 
 

İnsanların kendilerini ifade etme biçimlerinden biri olan yazma, belirli bir plan dâhilinde gelişen; 

duyuşsal, bilişsel ve psikomotor becerilerin harmanlanması ile oluşan karmaşık bir süreçtir. Yazma 

becerisi, beceriler arasında kazanılan en son beceridir. Öğrencilerin bu beceriyi kazanabilmeleri için 

Türkçe öğretmenlerinin yazma yöntem ve tekniklerini derslerinde etkili bir şekilde uygulamaları 

gerekmektedir. Bu araştırmanın amacı Türkçe öğretmenlerinin 5, 6, 7, 8. sınıf Türkçe Öğretim 

Programında (2017) bulunan yazma becerisi ile ilgili yöntem ve teknikleri kullanma durumlarının 

belirlenmesidir. Araştırma yapılırken genel tarama modeli kullanılmıştır. Çalışma grubunu ise Millî 

Eğitim Bakanlığında görev yapmakta olan 196 Türkçe öğretmeni oluşturmaktadır. Çalışma grubu basit 

rastgele örnekleme yoluyla oluşturulmuştur. Veriler, “Türkçe Öğretmenlerinin Yazma Becerisine 

Yönelik Kullandığı Yöntem ve Teknikler Anketi” ile toplanmıştır. Geliştirilen anket birbirinden bağımsız 

üç ek bölümden oluşturulmuştur.  Birinci bölüm Türkçe Dersi Öğretim Programı yazma alanında 

kullanılması önerilen yöntem ve teknikleri içeren 17 maddeden oluşmaktadır. Bu maddeler kullanım 

sıklığını belirlemek için oluşturulmuştur. İkinci bölüm katılımcıların yazma alanına yönelik olarak 

belirtilen uygulamaları içeren 11 maddeden, üçüncü bölüm ise belirtilen araç-gereçlerin kullanım 

derecesini belirlemek amacı ile hazırlanmış 11 maddeden oluşmaktadır. Verilerin analizinde betimsel 

istatistik uygulanmıştır. Yapılan anketten elde edilen verilere göre; öğretmenlerin yöntem ve 

tekniklerde daha çok not alma (%58,5) ve yaratıcı yazmaya (%49,2) yoğunlaştığı görülmektedir. 

Uygulamalarda ise daha çok, görsel kullanma, beyin fırtınası, soru-cevap ve örnek metin okuma 

uygulamaları tercih edilmiştir. Araç- gereç kullanımında ise öğretmenlerin ders kitabı ve deftere aynı 

oranda yoğunlaştığı görülmektedir. 
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Abstract 
 

Writing, which is one of the ways people express themselves, develops within a certain plan; it is a 

complex process formed by blending of affective, cognitive and psychomotor skills. Writing skill is the 

latest skill acquired among skills. In order for students to acquire this skill, Turkish teachers need to 

apply their writing methods and techniques effectively in their lessons. The aim of this study is to 

determine the situation of Turkish teachers using methods and techniques related to writing skills in 

5, 6, 7, 8. grade Turkish Education Programs (2017). While conducting the research, general screening 

model was used. The working group consists of 196 Turkish teachers working in the Ministry of 

National Education. The working group was created by simple random sampling. The data were 

collected with the “Methods and Techniques Questionnaire Used by Turkish Teachers for Writing 

Skills”. The developed questionnaire is composed of three additional sections independent of each 

other. The first appendix consists of 17 items, including the methods and techniques recommended 

for use in the field of Turkish Language Curriculum writing. These substances were created to 

determine the frequency of use. The second appendix consists of 11 items that contain the applications 

specified for the writing area of the participants, and the third appendix consists of 11 items prepared 

to determine the degree of use of the specified equipment. Descriptive statistics were used in the 

analysis of the data. According to the data obtained from the survey; It is seen that teachers focus 

more on taking notes (58.5%) and creative writing (49.2%) in methods and techniques. In practice, 

mostly preferred visual use, brainstorming, question-answer and sample text reading practices. In the 

use of equipment, it is observed that the teachers concentrate on the textbook and the notebook at the 

same rate.  

 

Keywords: Turkish teachers, writing skill, writing methods-techniques, writing practices, writing tools 

and equipment 

 
 
 

1. GİRİŞ 
 
Yazma, düşüncelerin ifade edilebilmesi için gerekli sembol ve işaretleri kullanarak beyinde 
yapılandırılmış duygu ve düşüncelerin yazıya dökülmesi ve birtakım işaretlerle geçmişten 
günümüze taşa, deriye, kâğıda ve ekrana aktarılarak anlatılması olayıdır. Yazma becerisi, 
diğer dil becerilerinin temelinin oluşturulduktan sonra belirli bir süreç dâhilinde edinilen 
planlı, birikimli ve sistematik bir yapının ürünüdür. Bu yapının sağlam kurgulanması 
sonucunda kişinin yazma becerisi gelişir. Yazma becerisi gelişmiş olan bir birey sadece 
kendini iyi ifade eden biri değildir. Yazma becerisi gelişmiş bireyler birçok üst beceriyi iyi 
kullanan, etkili bir düşünce sistemine sahip, gözlem gücü gelişmiş, sözcük dağarcığı geniş, 
algılama becerileri açık bireylerdir (Özdemir, 2016). 
 
Bireyler duygu, düşünce, hayal ve izlenimlerini karşısındaki kişi ya da kişilere konuşma ya 
da yazma yoluyla aktarırlar. İfade etmenin etkili yollarından biri olan yazma, konuşmaya 
göre yazılı bir metnin varlığından dolayı daha kalıcı ve somut bir yapıdadır. Yazının 
bulunmasıyla birlikte insanoğlu, deneyimlerini ve bilgilerini gelecek kuşaklara aktarabilmiş 
ve bu aktarımların birikimsel bir şekilde ilerlemesi sonucu toplumu geliştirebilmiştir. Yazı 
yazmak, bireyin duygu, düşünce ve fikir dünyalarını geliştirirken toplumun da yaşam 
tarzını, gelenek göreneklerini, inançlarını kısacası kültürünü de koruyarak gelecek 
kuşaklara aktarır. 
 
Dil, milletin kültürünü aktaran bir köprü olduğu kadar toplumun anlaşmasını ve bir arada 
olmasını sağlayan da bir mihenk taşıdır. Ana dili eğitimi her milletin hem kültürel 
değerlerini aktarabilmesi hem de eğitimi doğru şekilde iletebilmesi için en önemli araçtır. 
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Türkiye Cumhuriyeti’nde ise bu eğitim Türkçe Dersi Öğretim Programında belirtildiği gibi 
dört temel dil becerisi üzerinden şekillendirilmektedir. Bu becerilerin sistemli ve etkili bir 
şekilde öğrenciye aktarılması doğal bir zorunluluğu beraberinde getirmektedir (Özdoğan, 
Sarıçam ve Topçuoğlu Ünal, 2019). 
 
Yazma eğitiminde öğretmenlerin kullanacağı farklı yöntem teknik ve uygulamalar 
öğrencilerin yazmaya ilgi duymasını sağlayacağı gibi yazma becerisini edinmeleri ve 
geliştirmeleri konusunda katkı sağlayacaktır. Ayrıca öğretmenlerin yazma etkinliklerinde 
kullanacakları uygulamalar aracılığıyla öğrencilerin yazmaya yönelik olumsuz düşünce ve 
tutumlarını olumluya dönüştürmek mümkün olabilir. Bu bağlamda yazma eğitiminde 
kullanılabilecek, birçok becerinin kullanımını gerektiren yazma sürecini öğrenciler 
açısından kolaylaştıracak ve yazmayı öğrencilere sevdirecek yöntem, teknik ve 
uygulamalara ihtiyaç duyulmaktadır (Can ve Topçuoğlu Ünal, 2018). 
 

2006 Türkçe Öğretim Programında yer alan yazma yöntem ve teknikler ayrıntılı bir şekilde 
açıklanmaktadır. Yazma yöntem ve tekniklerinden not almada, öğrencilerin konunun 
önemli noktalarını seçebilmesi ve sistematik çalışmaları; özet çıkarmada, öğrencilerin 
anladıklarını kısa ve öz bir şekilde ortaya koymaları; boşluk doldurmada, öğrencilerin 
metnin bağlamından hareketle boş bırakılan kısımların doldurulmaları; kelime ve kavram 
havuzundan seçerek yazma; öğrencilerin öğrendikleri kelime, kavram ve atasözlerini 
seçerek yazılarında kullanmaları istenir. Serbest yazmada, öğrencilerin herhangi bir 
konudaki duygu, düşünce ve hayallerini herhangi bir sınırlandırma yapmadan yazıya 
aktarabilmeleri; kontrollü yazma, Türkçenin doğru kullanımı için kurallara uygun şekilde 
yazabilmeleri; güdümlü yazma, öğrenciler belirli bir konuda bilgilendirildikten sonra o 
konu hakkındaki duygu ve düşüncelerini yazılı bir şekilde ifade edebilmeleri; yaratıcı 
yazma, öğrencilerin yaratıcılıklarını ve özgünlüklerini ortaya çıkararak yazı yazmaları 
istenir. Metin tamamlamada yarım bırakılan bir metni öğrencilerin mantıksal bir çerçevede 
tamamlamaları istenir. Tahminde bulunma, okunan metnin öncesine veya sonrasına 
yönelik tahminlerde bulunması; bir metni kendi kelimeleriyle yeniden oluşturma, 
öğrencinin okuduğu veya dinlediği metni kendi kelimeleriyle yeniden yazması; bir metinden 
hareketle yeni bir metin oluşturma, öğrencinin okuduğu/ dinlediği metni duygu, düşünce 
ve hayallerini kullanarak kendi seçtiği bir türde yazması istenir. Duyulardan hareketle 
yazma, duyu organlarının harekete geçirilerek duygu ve düşüncelerini yazması istenir. 
Grup olarak yazma, öğrencilerin işbirlikli çalışabilmesi ve grup bilincini kazanabilmeleri 
için verilen konuda ortak bir ürün çıkarmaları istenir. Eleştirel yazma, öğrencinin olayların 
olumlu ve olumsuz yanlarını tarafsız bir açıdan ele alarak yazıya aktarması istenir. 
Tümdengelimde, genel ve kapsamlı bir konudan daha özel bir konuyu ele alarak yazmaları; 
tümevarımda özel bir konudan hareketle genel ve kapsamlı bir konuyu yazmaları 
amaçlanmaktadır. Türkçe öğretmeninin, öğrencinin özelliklerini dikkate alarak bu yöntem 
ve teknikleri kullanması gerekir. Bunun yanı sıra çeşitli uygulamalar, araç-gereçler ve 
bunun gibi birçok durum öğrencinin yazma becerisini geliştirmek adına süreç içinde 
değerlendirilmelidir. Bu çalışmada ise Türkçe öğretmenlerinin bu yöntem teknikleri 
kullanma durumları tespit edilmiştir. 
 
Araştırmanın amacı Türkçe öğretmenlerinin 2006 (5, 6, 7, 8. Sınıf) Türkçe Öğretim 
Programında bulunan yazma becerisi ile ilgili yöntem ve teknikleri kullanma durumlarının 
belirlenmesidir. Bu amaca ulaşmak için irdelenen alt amaçlar ise şu şekildedir: 
 
1. Türkçe öğretmenleri 5, 6, 7, 8. sınıf Türkçe Öğretim Programında bulunan yazma becerisi 
ile ilgili yöntem ve tekniklerden hangilerini kullanmaktadır?  
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2. Türkçe öğretmenlerinin 5, 6, 7, 8. sınıf Türkçe Öğretim Programında bulunan yazma 
becerisi ile ilgili yöntem ve teknikleri kullanma sıklığı nedir?  
3. Türkçe öğretmenlerinin 5, 6, 7, 8. sınıf Türkçe Öğretim Programında bulunan yazma 
becerisi ile ilgili yöntem ve teknikleri kullanma durumları eğitim durumları, cinsiyetleri ve 
kıdemlerine göre değişiklik göstermekte midir? 
4. Türkçe öğretmenleri yazma becerisine yönelik uygulamalardan hangilerini 
kullanmaktadır? 
5. Türkçe öğretmenlerinin yazma becerisine yönelik uygulamaları kullanma oranı eğitim 
durumları, cinsiyetleri ve kıdemlerine göre değişiklik göstermekte midir?  
6. Türkçe öğretmenleri yazma becerisine yönelik araç-gereçlerden hangilerini 
kullanmaktadır? 
 

2. YÖNTEM 
 

2. 1. Model 
 
Araştırma yapılırken genel tarama modeli kullanılmıştır. Genel tarama modelleri, çok 
sayıda elemandan oluşan evrende, evren hakkında genel bir yargıya varmak amacı ile 
araştırmaya dâhil edilen deneklerin belirli konulardaki özellik ve tutumlarının tespit 
edildiği araştırmalardır (Karasar, 2005: 79). Genel tarama araştırmaları çoğunlukla 
tanımlayıcı amaçlı yapılmaktadır ve araştırmalar topladıkları verileri genellikle oran, yüzde, 
frekans ve ortalama gibi tanımlayıcı istatistikler kullanarak rapor ederler (Gürbüz ve 
Şahin,2017:107). Bu çalışmada da Türkçe öğretmenlerinin 2006 II. Kademe Türkçe öğretim 
programında belirtilen yazma yöntem ve teknikleri, uygulamaları, araç-gereçleri kullanma 
durumları belirlenmeye çalışılmıştır. 
 
2. 2. Çalışma Grubu 
 
Çalışma grubu belirlenirken Millî Eğitim Bakanlığında görev yapan Türkçe öğretmenleri 
dikkate alınmış ve basit rastgele örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Basit rastgele 
örneklemede tüm birimler seçimde eşit şansa sahiptir. Evren çok büyük ve karmaşık 
değilse seçme işlemi kolaydır ve bu yöntemle yapılan örneklemede istatistiksel işlemler 
ağırlıksız olarak yapıldığı için değerlendirme işlemi ve örnekleme hatası kolayca 
hesaplanabilir (Kılıç, 2013). Katılımcıların ankete geri dönüş oranları yeterli düzeyde 
gerçekleşmiştir. 

 
Grafik 1. Anket Katılımının Cinsiyete Göre Dağılımı 

 
Yapılan ankette, 132 kadın (68,4); 62 erkek (%31,6) erkek katılımcı olmak üzere toplam 
194 katılımcıya ulaşılmıştır. Ankete daha çok kadın öğretmenler katılım göstermiştir. 
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Grafik 2. Anket Katılımının Kıdeme Göre Dağılımı 

 
Öğretmenlerin görev yapma süresi (kıdem) olarak da 1-5 yıl arası %59.1, 6-10 yıl arası 
%19.7, 11-15 yıl arası %6.7, 16-20 yıl arası %8.3 ve 21 yıldan fazlası ise %6.2 oranında 
katılım göstermiştir. Öğretmenler arasında en fazla katılımın 1-5 yıl arası görev yapan 
öğretmenler olduğu görülmektedir. En az katılım ise 21 ve fazlası görev yapan 
öğretmenlerden oluşmaktadır. 
 
Grafik 3. Anket Katılımının Bölgelere Göre Dağılımı 

 
 
Görev yapılan bölge olarak ele alındığında ise Marmara Bölgesi %10.9, Ege Bölgesi %19.7, 
Akdeniz bölgesi %6.7, Güneydoğu Anadolu Bölgesi %16.1, Doğu Anadolu Bölgesi %24.4, 
Karadeniz Bölgesi %4.1 ve İç Anadolu Bölgesi %18.1 olarak belirlenmiştir. 
 
2. 3. Veri Toplama Teknikleri 
 
Veriler. “Türkçe Öğretmenlerinin Yazma Becerisine Yönelik Kullandığı Yöntem ve Teknikler 
Anketi” ile toplanmıştır.  
 
2. 4. Veri Toplama Aracı 
 
Geliştirilen anket birbirinden bağımsız üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm Türkçe 
Dersi Öğretim Programı yazma alanında kullanılması önerilen yöntem ve teknikleri içeren 
17 maddeden oluşmaktadır. Bu maddeler öğretmenlerin kullanım sıklığını belirlemek için 
oluşturulmuştur. Bu amaç doğrultusunda bu bölüm “1. Hiçbir Zaman, 2. Çok Nadir, 3. 
Bazen, 4. Çoğunlukla ve 5. Her Zaman” seçeneklerini içermektedir. Maddeler şu şekilde 
sıralanmıştır: 
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● Birinci bölüm 
     1. Not alma 
     2. Özet Çıkarma  
     3. Boşluk Doldurma 
 4. Kelime ve Kavram Havuzundan Seçerek Yazma 
 5. Serbest Yazma 
 6. Kontrollü Yazma 
 7. Güdümlü Yazma 
 8. Yaratıcı Yazma 
 9. Metin Tamamlama 
 10. Tahminde Bulunma 
 11. Bir Metni Kendi Kelimeleriyle Yeniden Oluşturma 
 12. Bir Metinden Hareketle Yeni Bir Metin Oluşturma 
 13. Duyulardan Hareketle Yazma 
 14. Grup Olarak Yazma 
 15. Tümevarım 
 16. Tümdengelim 
 17. Eleştirel yazma  
 
İkinci bölüm katılımcıların yazma alanında belirtilen uygulamaları içeren 11 maddeden, 
üçüncü bölüm ise mevcut Türkçe Öğretim Programında belirtilen araç-gereçlerin kullanım 
derecesini belirlemek amacı ile hazırlanmış 11 maddeden oluşmaktadır. Bu iki bölümde 
kullanım sıklığının belirtilmesi istenmemiş sadece kullanma veya kullanmama durumları 
belirlenmiştir. Bu maddeler; 
 
● İkinci bölüm 

1. Hamburger Tekniği 
2. Örnek Metin Okuma 
3. Soru- Cevap Yöntemi 
4. Sıraya Koyma Tekniği 
5. Görsel Kullanma 
6. Kelime Ağı (Salkım ) Oluşturma/ Kümeleme/ Cluster 
7. Beyin Fırtınası 
8. Listeleme/Yaratıcı Yazma 
9. Küpleştirme 
10. Top Taşıma/Rulman 
11. Birleştirilmiş İş Birlikli Okuma ve Kompozisyon (BİOK) 
 

● Üçüncü Bölüm 
1. Ders Kitabı 
2. Tahta/Akıllı Tahta 
3. Defter 
4. Sözlük 
5. Yazım Kılavuzu 
6. Kaynak Eserler 
7. Projeksiyon 
8. Bilgisayar 
9. İnternet Ağı 

10. Okul/Sınıf Gazeteleri 
11. Afiş-Pano 
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Anketin kapsam geçerliği için uzman görüşüne başvurulmuş, Türkçe eğitimi alanında 4, 
eğitim bilimleri alanında 2 uzman ve 7 Türkçe öğretmeni hazırlanan anketi incelemiştir. 
Sonrasında ankete son şekli verilmiştir. 
 
2. 5. Verilerin Analizi 
 
Araştırmada katılımcıların 5, 6, 7 ve 8.sınıf Türkçe dersi yazma alanında kullanılması 
önerilen yazma yöntem-teknikleri, uygulamaları ve araç-gereçleri kullanma sıklıklarını 
belirlemek amacıyla betimsel istatistik yöntemi kullanılmıştır. Betimsel analiz, istatistiksel 
ve matematiksel işlemlere başlamadan önce, araştırma kapsamında yer alan değişkenlere 
ait verinin derlenmesi, toplanması ve özetlenmesi ile ilgili işlemlerdir. Betimleyici analizde 
kullanılan temel araçlar tablolar, grafikler, merkezi eğilim ve değişkenlik ölçüleridir. Örnek 
vermek gerekirse bir araştırmada örneklem büyüklüğü, bu örneklemde yer alan grupların 
büyüklükleri ve çeşitli demografik özellikleri (erkek ve kadın sayısı, yaş ortalaması gibi) 

betimleyici analizlerde sıklıkla kullanılan istatistiklerdir (Gürbüz ve Şahin, 2017:216). 
Araştırmanın analizi ilk aşamada temalandırılıp ikinci aşamada anlamlandırılmış veriyi, 
son aşamada karşılaştırma yapılarak yorumlar dâhil edilmiştir. 
 
 

3. BULGULAR 
 
3. 1. Türkçe Öğretmenlerinin Türkçe Öğretim Programında (TDÖP’de) Bulunan Yazma 
Becerisi İle İlgili Yöntem ve Teknikleri Kullanma Durumları  
 
Tablo 1. TDÖP’de Yazma Alanına Yönelik Olarak Kullanılması Önerilen Yöntem ve 
Tekniklerin, Öğretmenlerin Kullanma Durumlarına Göre Dağılımı 

Yöntem ve Teknikler 
Her 

Zaman 
Çoğunlukla Bazen Nadiren 

Hiçbir 
Zaman 

Not Alma  15,5 58,5 20,2 5,7 0,1 

Özet Çıkarma 5,7 36,3 44,0 9,8 4,1 

Boşluk Doldurma 4,1 29,5 46,1 16,6 3,6 

Kelime ve Kavram Havuzundan 
Seçerek Yazma 

2,0 33,2 42,5 20,2 2,1 

Serbest Yazma 7,8 50,8 31,1 9,3 1,0 

Kontrollü Yazma  4,7 40,4 42,5 8,8 3,6 

Güdümlü Yazma 3,1 44,0 38,3 11,4 3,1 

Yaratıcı Yazma 13,0 49,2 30,1 6,2 1,6 

Metin Tamamlama 6,7 35,2 43,5 13,0 1,6 

Tahminde Bulunma 9,3 42,0 37,3 8,8 2,6 

Bir Metni Kendi Kelimeleriyle 
Yeniden Oluşturma 

3,6 19,7 42,5 24,4 9,8 

Bir Metinden Hareketle Yeni Bir 
Metin Oluşturma 

4,1 23,8 36,8 30,1 5,2 

Duyulardan Hareketle Yazma 1,6 29,0 39,4 20,2 9,8 

Grup Olarak Yazma 3,1 11,9 32,6 37,8 14,5 

Tümevarım 2,1 17,1 36,8 31,1 13,0 
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Tümdengelim 0,5 9,8 42,0 31,1 16,6 

Eleştirel Yazma 3,1 19,7 37,8 27,5 11,9 

  
Yapılan anketten elde edilen bulgulara göre (Tablo 1); öğretmenlerin daha çok not alma 
(%58,5) ve yaratıcı yazmaya (%49,2) yoğunlaştığı görülmektedir. Sonrasında serbest yazma 
(%50,8) ve tahminde bulunmanın (%42,0) bu yazma yöntemlerini takip ettiği belirlenmiştir. 
Kontrollü (%40.4) ve güdümlü (%44.0) yazma yöntemlerinin oranlarının birbirlerine çok 
yakın olduğu araştırmada; grup olarak yazma (%11.9), tümevarım (%17.1) ve tümdengelim 
(%9.8) yöntemlerinin oldukça az tercih edildiği sonucuna varılmıştır. 

 
3. 2. Türkçe Öğretmenlerinin Türkçe Öğretim Programında Bulunan Yazma Becerisi 
İle İlgili Uygulamaları Kullanma Durumları 
 
Tablo 2. TDÖP’de Yazma Alanına Yönelik Olarak Kullanılması Önerilen Uygulamaların, 
Öğretmenlerin Yüzdelik Kullanma Durumlarına Göre Dağılımı 

 

 Yazma Becerisine Yönelik Uygulamalar % 

Hamburger Tekniği 2,6 

Örnek Metin Okuma 70,9 

Soru- Cevap Yöntemi 75,5 

Sıraya Koyma Tekniği 45,9 

Görsel Kullanma 81,6 

Kelime Ağı (Salkım ) Oluşturma/ Kümeleme/ Cluster 33,7 

Beyin Fırtınası 78,1 

Listeleme/Yaratıcı Yazma 50 

Küpleştirme 5,1 

Top Taşıma/Rulman 11,7 

Birleştirilmiş İşbirlikli Okuma ve Kompozisyon (BİOK) 35,2 

 
Yazma becerisine yönelik uygulamalar ile ilgili bulgulara bakıldığında (Tablo 2); 
öğretmenler, görsel kullanma (%81,6), beyin fırtınası (%78,1), soru-cevap (%75,5) ve örnek 
metin okuma (%70,9) uygulamalarını en çok tercih etmişlerdir. Listeleme/yaratıcı yazma 
ve sıraya koyma tekniği uygulamaları %45-50 arasında birbirine yakınken; hamburger ve 
küpleştirme uygulamalarının %2-5 oranında kaldığı için oldukça az olduğu görülmüştür. 
 
3. 3 Türkçe Öğretmenlerinin Türkçe Öğretim Programında Bulunan Yazma Becerisi 
İle İlgili Araç-Gereçleri Kullanma Durumları  
 
Tablo 3. TDÖP de Yazma Alanına Yönelik Olarak Kullanılması Önerilen, Araç-Gereçlerin 
Öğretmenlerin Kullanma Durumlarına Göre Dağılımı 
 

Yazma Becerisine Yönelik Araç Gereçler % 

Ders Kitabı 88,3 

Tahta/Akıllı Tahta 78,6 

Defter 88,3 

Sözlük  77 
Yazım Kılavuzu 59,2 
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Kaynak Eserler 48 

Projeksiyon 16,8 

Bilgisayar 38,8 

İnternet Ağı 59,2 

Okul/Sınıf Gazeteleri 19,9 

Afiş-Pano 57,7 

 
Yapılan anketten araç-gereç kullanımına yönelik elde edilen bulgulara göre (Tablo 3); 
öğretmenlerin ders kitabı (%88,3) ve deftere (%88,3) aynı oranda yoğunlaştığı 
görülmektedir.  Bu araç-gereçleri tahta/akıllı tahta (%78,6) ve sözlük (%77) kullanımı 
izlemiştir. Yazım kılavuzu (%59,2), internet ağı(%59,2) ve afiş-pano (%57,7) oranında tercih 
edilmiştir.   
 
3. 4. Türkçe Öğretmenlerinin Türkçe Öğretim Programında Bulunan Yazma Becerisi 
İle İlgili Yöntem ve Teknikleri Kullanma Durumlarının Cinsiyetlerine Göre 
incelenmesi  
 
Tablo 4. TDÖP’de Yazma Alanına Yönelik Olarak Kullanılması Önerilen Yöntem ve 

Tekniklerin, Kadın Öğretmenlerin Kullanma Durumlarına Göre Dağılımı 
 

Yöntem ve Teknikler Her 
Zaman 

Çoğunlukla Bazen Nadiren Hiçbir 
Zaman 

Not Alma  18,2 60,6 15,9 5,3 0 

Özet Çıkarma 6,1 37,9 44,7 6,8 4,5 

Boşluk Doldurma 4,5 30,3 47,0 16,7 0 

Kelime ve Kavram Havuzundan 
Seçerek Yazma 

2,0 32,6 41,7 21,2 2,2 

Serbest Yazma 7,6 48,5 31,1 11,4 1,5 

Kontrollü Yazma  5,3 38,6 43,2 10,6 2,3 

Güdümlü Yazma 4,5 39,4 38,6 14,4 3,0 

Yaratıcı Yazma 14,4 46,2 31,1 6,1 2,3 

Metin Tamamlama 7,6 37,1 40,9 13,6 0,8 

Tahminde Bulunma 9,8 46,2 35,6 6,1 2,3 

Bir Metni Kendi Kelimeleriyle 
Yeniden Oluşturma 

3,8 22,0 40,2 25,0 9,1 

Bir Metinden Hareketle Yeni Bir 
Metin Oluşturma 

4,5 22,7 39,4 28,8 4,5 

Duyulardan Hareketle Yazma 1,5 28,8 37,1 22,0 10,6 

Grup Olarak Yazma 3,0 13,6 27,3 42,4 13,6 

Tümevarım 2,3 17,4 34,1 30,3 15,9 

Tümdengelim 0,8 11,4 37,9 28,8 21,2 

Eleştirel Yazma 3,0 19,7 34,8 29,5 12,9 

  
Kadın öğretmenlerde (Tablo 4); not alma (%60.2), yaratıcı yazma (%46.2), serbest yazma 
(%48.5) ve tahminde bulunma (%46.2) yöntemleri en fazla kullanılan yöntemler olarak 
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karşımıza çıkmıştır. Grup olarak yazma (%13.6), tümdengelim (%11.4), tümevarım (%17.4) 
ve eleştirel yazma (%19.7) yöntemleri kadın katılımcılar tarafından en az kullanılan 
yöntemdir. 
 
Tablo 5. TDÖP de Yazma Alanına Yönelik Olarak Kullanılması Önerilen Yöntem ve 
Tekniklerin, Erkek Öğretmenlerin Kullanma Durumlarına Göre Dağılımı 
 

Yöntem ve Teknikler Her 
Zaman 

Çoğunlukla Bazen Nadiren Hiçbir 
Zaman 

Not Alma  9,8 54,1 29,5 6,6 0 

Özet Çıkarma 4,9 32,8 42,6 16,4 3,3 

Boşluk Doldurma 3,3 27,9 44,3 16,4 8,2 

Kelime ve Kavram 
Havuzundan Seçerek Yazma 

1,7 34,4 44,3 18,0 1,6 

Serbest Yazma 8,2 55,7 31,1 4,9 0,1 

Kontrollü Yazma  3,3 44,3 41,0 4,9 6,6 

Güdümlü Yazma 0 54,1 37,7 4,9 3,3 

Yaratıcı Yazma 9,8 55,7 27,9 6,6 0 

Metin Tamamlama 4,9 31,1 49,2 11,5 3,3 

Tahminde Bulunma 8,2 32,8 41,0 14,8 3,3 

Bir Metni Kendi Kelimeleriyle 
Yeniden Oluşturma 

3,3 14,8 47,5 23,0 11,5 

Bir Metinden Hareketle Yeni 
Bir Metin Oluşturma 

3,3 26,2 31,1 32,8 6,6 

Duyulardan Hareketle Yazma 1,6 29,5 44,3 16,4 8,2 

Grup Olarak Yazma 3,3 8,2 44,3 27,9 16,4 

Tümevarım 1,6 16,4 42,6 32,8 6,6 

Tümdengelim 0 6,6 50,8 36,1 6,6 

Eleştirel Yazma 3,3 19,7 44,3 23,0 9,8 

 
Erkek öğretmenlerde (Tablo 5); not alma (%54.1), serbest yazma (%55.7), yaratıcı yazma 
yöntemleri (%55.7) en fazla kullanılan yöntemler olarak karşımıza çıkmıştır. Bir metni 
kendi kelimeleriyle yeniden oluşturma (%14.8), grup olarak yazma (%8.2), tümevarım 
(%16.4) ve tümdengelim (%6.6) yöntemleri ise en az kullanılan yöntemler olarak 
belirlenmiştir.  
 
3. 5. Türkçe Öğretmenlerinin Türkçe Öğretim Programında Bulunan Yazma Becerisi 
ile İlgili Yöntem ve Teknikleri Kullanma Durumlarının Kıdemlerine Göre İncelenmesi 
 
Tablo 6. TDÖP de Yazma Alanına Yönelik Olarak Kullanılması Önerilen Yöntem ve 
Tekniklerin, Kıdemi 1-5 Yıl Olan Öğretmenlerin Kullanma Durumlarına Göre Dağılımı 

Yöntem ve Teknikler Her 
Zaman 

Çoğunlukla Bazen Nadiren Hiçbir 
Zaman 

Not Alma  18,4 61,4 17,5 2,6 0,1 

Özet Çıkarma 5,3 42,1 38,6 9,6 4,4 

Boşluk Doldurma 3,5 35,1 43,9 14,9 2,6 
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Kelime ve Kavram Havuzundan 
Seçerek Yazma 

0,1 28,9 41,2 26,3 3,5 

Serbest Yazma 8,8 54,4 26,3 9,6 0,9 

Kontrollü Yazma  6,1 43,9 39,5 7,9 2,6 

Güdümlü Yazma 3,5 51,8 29,8 12,3 2,6 

Yaratıcı Yazma 12,3 50,0 30,7 5,3 1,8 

Metin Tamamlama 6,1 30,7 48,2 12,3 2,6 

Tahminde Bulunma 10,5 38,6 38,6 9,6 2,6 

Bir Metni Kendi Kelimeleriyle 
Yeniden Oluşturma 

3,5 21,1 36,8 25,4 13,2 

Bir Metinden Hareketle Yeni Bir 
Metin Oluşturma 

3,5 20,2 36,8 32,5 7,0 

Duyulardan Hareketle Yazma 1,8 29,8 38,6 19,3 10,5 

Grup Olarak Yazma 3,5 13,2 39,5 32,5 11,4 

Tümevarım 2,6 18,4 33,3 32,5 13,2 

Tümdengelim 0,9 9,6 38,6 33,3 17,5 

Eleştirel Yazma 4,4 20,2 35,1 26,3 14,0 

 
Tablo 7. TDÖP de Yazma Alanına Yönelik Olarak Kullanılması Önerilen Yöntem ve 
Tekniklerin, Kıdemi 21+ Yıl Olan Kullanma Durumlarına Göre Dağılımı 
 

Yöntem ve Teknikler Her 
Zaman 

Çoğunlukla Bazen Nadiren Hiçbir 
Zaman 

Not Alma  8,3 41,7 33,3 16,7 0 

Özet Çıkarma 0 41,7 58,3 0 0 

Boşluk Doldurma 0 25,0 50,0 25, 0 

Kelime ve Kavram 
Havuzundan Seçerek Yazma 

16,7 41,7 25,0 16,7 0 

Serbest Yazma 0 58,3 33,3 8,3 0 

Kontrollü Yazma  0 33,3 50,0 16,7 0 

Güdümlü Yazma 8,3 25,0 50,0 8,3 8,3 

Yaratıcı Yazma 8,3 58,3 25,0 0 8,3 

Metin Tamamlama 8,3 58,3 16,7 16,7 0 

Tahminde Bulunma 0 50 33,3 16,7 0 

Bir Metni Kendi Kelimeleriyle 
Yeniden Oluşturma 

0 33,3 50,0 16,7 0 

Bir Metinden Hareketle Yeni 
Bir Metin Oluşturma 

8,3 16,7 58,3 16,7 0 

Duyulardan Hareketle Yazma 0 25,0 33,3 16,7 25,0 

Grup Olarak Yazma 8,3 16,7 16,7 41,7 16,7 

Tümevarım 0 8,3 50,0 25,0 16,7 

Tümdengelim 0 8,3 58,3 16,7 16,7 

Eleştirel Yazma 0 8,3 58,3 25,0 8,3 
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Bu tablolar incelendiğinde 1-5 yıl çalışan öğretmenlerin genellikle not alma (%61.4), serbest 
yazma (%54.4) ve yaratıcı yazma (%50.0) yöntemlerini daha çok; grup olarak yazma 
(%13.2), tümevarım (%18.4) ve tümdengelim (%9.6) yazma yöntemlerini daha az 
kullandıkları görülmektedir.  
 
Görevlerinde 21 yılı aşmış öğretmenler ise metin tamamlama (%58.8), yaratıcı yazma 
(%58.3), kelime ve kavram havuzundan seçerek yazma (%41.7), tahminde bulunma (%50.0) 
ve serbest yazma (%58.3) yöntemlerini daha çok; tümevarım (%8.3), tümdengelim (%8.3), 
eleştirel yazmayı (%8.3) en az kullandıklarını belirtmişlerdir. 
 

4. SONUÇ VE TARTIŞMA 
 
Yapılan araştırma sonucunda araştırmaya katılan öğretmenler, sınıflarında not alma 
yöntemini çoğunlukla (%58.5) kullanmaktadır. Not alma yöntemi ile beraber en çok 
kullanılan ikinci yöntem yaratıcı yazma olarak belirlenmiştir. Öğretmenler bu yöntemi 
çoğunlukla (%49.2) kullanmaktadırlar. Serbest yazma (%50.8) ve tahminde bulunma 
(%42.0) yöntemleri diğer çok kullanılan yöntemler arasındadır. 
 
“Tümevarım” (%17.1) ve “tümdengelim” (%9.8) yöntemleri tüm katılımcılar arasında en az 
kullanılan yöntemdir. Tümevarım tüm ilköğretim öğrencileri için uygun bir tekniktir. 
Çünkü bu yaştaki öğrenciler, “basitten karmaşığa kolaydan zora ve yakından uzağa” 
öğretim ilkelerine elverişlidir. Böyle bir öğretim bu çağ öğrencilerin algılamalarını 
kolaylaştırmakta, bilgilerin zihinde kalma düzeyi de uzamaktadır (Arıcı, 2006). Bu teknik 
gözleme, deneye ve araştırmaya dayandığı için çocuklarda ezbercilik yerine bilimsel 
düşünme alışkanlığının gelişmesine katkıda bulunur (Kavcar vd., 1997, s.18).  
 
Tümdengelim yöntemi ise, daha çok seviye itibari ile 8. sınıf öğrencilerine uygundur. Çünkü 
bu yaş grubu öğrenciler genellemeleri daha iyi anlayabilir ve sezdirme çalışmaları 
yaptırılabilir. Elde edilen veriler neticesinde öğretmenler tümevarım tekniğini çoğunlukla 
(%17,1); tümdengelimi ise çoğunlukla (%9,8) kullanmaktadır. Bu sonuçlar neticesinde en 
az tercih edilen tekniğin tümdengelim olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  
 
Bir diğer az kullanılan yöntem grup olarak yazma yöntemi (%11.9) olmuştur. Grup olarak 
yazma tekniği, öğrencilerin iş birliği yaparak uyum içinde çalışmalarını, çevreleriyle sağlıklı 
iletişim kurmalarını ve grup bilinci edinmelerini sağlar. Hem çekingen davranan öğrenciler 
hem de yaratıcılıklarını ortaya koyamayan öğrenciler grup içerisinde kendini gösterebilir ve 
arkadaşlarıyla iletişimleri olumlu yönde gelişerek girişimcilikleri artar. Öğrenci bu teknikle 
yeni bakış açıları geliştirerek farklı koşullarda yeni ürünler ortaya koyabilmeyi öğrenir. 
 
Yaptığımız çalışmalar sonucunda yazma becerisine yönelik uygulamalarda görsel kullanma 
(%81,6), beyin fırtınası (%78,1) ve soru-cevap yönteminin (%75,5) daha çok kullanıldığı 
görülmektedir. Görsellik hayatımızda geniş bir yer kaplamaktadır. Hem somut hem soyut 
dönemde öğrencilerin ilgisini en çok görüntüye dayalı araçlar çekmektedir. Öğrenciye ders 
esnasında sözlü bir konu içeriği yerine bir görselden hareketle yazı yazmaları istenirse 
yazma hevesleri güçlendirilebilir. Beyin fırtınası tekniği öğrencilerin yaratıcı ve özgün 
fikirlerinin ortaya çıkarılmasında çokça kullanılabilecek bir yaratıcı düşünme tekniğidir. 
Bu etkinlik ile öğrencilerin, yazmayı bir ihtiyaç olarak görmeleri sağlanabilir ve belirledikleri 
konu üzerinde severek, isteyerek yazmalarının ortamı oluşturulmuş olur. Beyin fırtınası 

yapılarak öğrencilerin zihinlerinde çağrışımlar yoluyla duygu, düşünce ve hayaller harekete 
geçirilir. Bu aşamada öğrenciler, düşünce ve duygularını aktarma ihtiyacı görerek, 
kompozisyonlarını yazabileceklerdir (Göçer, 2010). Soru-cevap tekniği, öğrencilerin 
ilgilerini çekebilmek ve ders boyunca öğrenciyi aktif tutabilmek için faydalı bir tekniktir. 
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Belirtilen uygulamalar dışında diğer uygulamaların çok tercih edilmediği görülmüştür. 
Kullanılan uygulamaların çeşitlendirilmesi dersi tekdüzelikten kurtarıp öğrencilerin ders 
boyu aktif kalmasını ve en zor kazanılan yazma becerisinin kolaylıkla geliştirilmesini 
sağlayacaktır.  
 
Öğretmenlerin derslerde kullandığı araç-gereçler incelendiğinde en çok tercih edilen araç-
gereçlerin ders kitabı (%88.3), defter (%88.3), tahta/akıllı tahta (%78.6) ve sözlük (%77.0) 
olduğu görülmüştür. En az kullanılan araç-gerecin ise projeksiyon olduğu görülmüştür. 
Her eğitim aracının öğretme-öğrenme sürecinde kendine özgü eğitsel ya da öğretimsel 
özelliği vardır. Eğitim araçları öğrenci açısından konunun daha kolay öğrenmesini sağladığı 
gibi, öğretmenler açısından da öğretimi kolaylaştırmaktadır. Ayrıca eğitim yaşantılarını 
zenginleştirmekte, konuya derinlik sağlamaktadır (Kurtdede Fidan, 2008). 
 
Kadın ve erkek öğretmenlerin derslerde kullanmış olduğu yöntem teknikler ele alındığında 

en fazla kullanılan yöntem tekniklerin aynı olduğu görülmüştür. Tümevarım (%17.1), 
tümdengelim (%9.8) ve grup olarak yazma (%11.9) en az kullanılan yöntemlerde ortak 
olmakla beraber kadınlarda; eleştirel yazma (%19.7), erkeklerde; bir metni kendi 
kelimeleriyle yeniden oluşturma (%14.8) yöntemi daha az tercih edilmiştir. 
 
Yazma becerisine yönelik yöntem ve tekniklerin kullanımı kıdem açısından incelendiğinde 
en çok tercih ettikleri ortak yöntemler serbest yazma ve yaratıcı yazma olmuştur. 
Öğretmenliğinin 1-5. yılında ve 21+ yılında olan katılımcıların farklılaştığı yöntem teknik; 
1-5.yılında olan katılımcıların not almayı, 21+yılında olan katılımcıların ise metin 
tamamlama ve kelime ve kavram havuzundan seçerek yazmayı ek olarak tercih etmeleridir. 
 
Karadüz ve Çarkıt (2015) öğretmenlerin anlatım yoluyla aktardığı konuları öğrencilerine 
not ettirdiklerini ve öğretmenlerin yarıdan yakınının bu yaklaşımı benimsediği sonucuna 
ulaşmışlardır. Ek olarak öğretmenlerin çoğunun hikâye tamamlama ve serbest yazma 
yöntemini kullandıklarını belirtmişlerdir. Ayrıca derste öğretim araç-gereci olarak bilişim 
teknolojilerini göz ardı ettiklerini eklemişlerdir. Bu çalışmada öğretmenlerin not alma ve 
serbest yazma tekniklerini yüksek oranda kullanmaları iki çalışmanın ortak 
sonuçlarındandır. 
 
Tok (2008), not tutma stratejilerinin öğrencilerin akademik başarılarını arttırdığını, not 
tutmayanlara göre not tutan öğrencilerinin daha başarılı olduğunu, kodlama ve hatırlama 
düzeylerinde de olumlu sonuçlar doğurduğunu gözlemlemiştir. 
Garip (2018), çalışmasında öğretmenlerin derslerinde serbest yazma stratejisini 
kullandıklarını tespit etmiştir. Öğretmenler, öğrencilerin konu ve tür seçimi bakımından 
özgür bırakılarak onlara duygu, düşünce, hayal ve izlenimlerini yazarak ifade etme olanağı 
tanımalarını sağlamaktadır. Araştırmada elde edilen bulgularda serbest yazma stratejisinin 
yazma becerisi kazandırmasında olumlu sonuçlar verdiği gözlenmiştir. Yapılan bu 
araştırmada da serbest yazma stratejisinin öğretmenler tarafından çok kullanılan yöntem 
ve teknikler arasında olduğu görülmektedir. 
 
Bilgin (2018), 146 Türkçe öğretmenine uygulanan anket verilerinden hareketle 
öğretmenlerin en çok kullandığı yöntem tekniklerin not alma, yaratıcı yazma ve serbest 
yazma, en az kullandıkları yöntem tekniğin ise grup olarak yazma ve eleştirel yazma 
sonucuna ulaşmıştır. Bu yöntem ve teknikler çalışmaya katılan öğretmenlerin kullandığı 
yöntem ve tekniklerle uyuşmaktadır. 
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Güney’in (2016), öğretmenlerin yazma eğitimine yönelik düşüncelerini ele aldığı 
çalışmasında, çalışma grubundaki öğretmenlerin en çok zorlandığı yöntem ve tekniklerin 
yaratıcı yazma, bir metni kendi kelimeleriyle yeniden yazma, eleştirel yazma ve kelime ve 
kavram havuzundan seçerek yazma olduğu görülmektedir. Bu çalışmanın çalışma 
grubundaki öğretmenler de eleştirel yazma, kelime ve kavram havuzundan seçerek yazma, 
bir metni kendi kelimeleriyle yeniden yazma tekniklerinde düşük oranda katılım olduğu 
göz önüne alınırsa çalışma sonuçlarının örtüştüğü söylenebilir. 
 
Güven (2011), çalışmasında 2005 yılından itibaren kademeli olarak uygulamaya konan 
İlköğretim II. Kademe Türkçe dersi öğretim programının uygulanabilirliği üzerine 
öğretmenlerle görüşmeler yapmış, öğretmenlerin 2005 programını yazma becerisi açısından 
yetersiz bulduklarını söylemektedir. Ancak programın öğrencilerin eleştirel ve yaratıcı 
düşünme becerilerini geliştirici yönünün olduğunu ifade etmektedir. Bu çalışmada ise 
eleştirel yazma becerisi öğretmenler tarafından az kullanılmasına rağmen yaratıcı yazma 
yöntemi en çok kullanılan yöntem olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
 
Ceran (2013), öğretmen adaylarının Yazma Eğitimi dersini çok sevdiklerini, tutumlarının 
olumlu yönde yüksek olduğunu belirtmiş, farklı yöntem teknikleri meslek hayatlarında 
rahatça uygulayabilecekleri sonucuna ulaşmıştır. Ancak bu çalışma sonucunda 
öğretmenlerin meslek hayatlarında belli başlı yöntem tekniklere yoğunlaştığı görülmüştür. 
Bu da Ceran’ın çalışması ile çelişmektedir. 
 
Mete ve Esendemir (2020), beş farklı ortaokulda 6. ve 7.sınıfların dersini yürüten 10 Türkçe 
öğretmeni ile görüşmüşlerdir. Çalışma sonucunda öğretmenlerin metin tamamlama, not 
alma, özet çıkarma, güdümlü ve serbest yazmayı daha çok kullandıklarını belirtmişlerdir. 
Bu yöntem ve tekniklerin sık kullanılmasının sebebi kullanım kolaylığı, öğrencilerin bildiği 
yöntem ve teknikler olması ve ders kitaplarında yer alması olarak belirtmişlerdir. 
Öğretmenlerin en az kullandığı yöntemler grup olarak yazma, eleştirel yazma, bir metni 
kendi kelimeleriyle yeniden yazma ve serbest yazma olarak belirlemişlerdir. Sonuçlara 
bakılacak olursa Mert ve Esendemir’in (2020) çalışması ile bu çalışmanın benzer sonuçlara 
sahip olduğu görülmektedir. 
 
Oğuz (2009), öğretmen adaylarının sözlü ve yazılı anlatım becerileriyle ilgili öz yeterlik 
algılarını ortaya koyduğu çalışmasında, öğretmen adaylarının algılarının düşük olduğunu 
ve kendilerini yeterli algılamadıklarını tespit etmiştir. Öğretmen adaylarının anlatım 
becerilerine ilişkin kendilerini yeterli algılamaları performanslarında olumlu yönde etkiye 
sahip olacaktır. Böylelikle meslek hayatlarında yeterlilik duyguları verimli olmalarını 
sağlayacaktır.  
 
Ülper’in (2011) çalışmasında öğretmen adayları genel olarak yazma stratejileri hakkında 
herhangi bir eğitim almadıklarını; Topuzkanamış ve Çelik’in (2014) çalışmasında görüşü 
alınan Türkçe öğretmen adaylarının gördükleri derslerde uygulamaların oranının 
artırılmasının gerektiğini; Kardaş’ın (2014) çalışmasında Türkçe öğretmeni adayları lisans 
derslerinin, öğretmenlik mesleğinde kullanacakları uygulamalardan uzak ve teorik ağırlıklı 
olduğunu belirtmişlerdir. Öğretmenlerin belli başlı yöntem ve tekniklere yönelmiş olması 
lisans öğrenimleri boyunca aldıkları dersler ve uygulamaların yetersiz kalması ve hizmetiçi 
eğitimin olmaması olarak değerlendirilebilir. Ülper (2011), Topuzkanamış ve Çelik (2014) 
ve Kardaş’ın çalışmaları bu çalışmanın sonucunu destekler niteliktedir.  

 
Karakoç Öztürk (2016), çalışmasında Türkçe öğretmenlerinin yazma uygulamalarına dair 
görüşlerine başvurmuştur. Çalışmanın kazanımlar, etkinlikler, araç-gereçler, yöntem ve 
teknikler ve ölçme değerlendirme gibi alt boyutları bulunmaktadır. Türkçe öğretmenleri 
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tahminde bulunma, serbest yazma, özet çıkarma gibi yöntemleri sıklıkla kullanırken; 
duyulardan hareketle yazma, grupla yazma, eleştirel yazma gibi yöntemlerin az 
kullandıklarını ifade etmiştir. Bu bulgular çalışmamıza katılan Türkçe öğretmenlerinin en 
fazla kullandıklarını belirttikleri yazma yöntem ve teknikleriyle büyük oranda 
benzemektedir. Öğretmenlerin belli başlı yöntem ve tekniklere yönelmesi yazma eğitiminin 
temel ilkelerinden biri olan öğrencilerin bireysel farklılıklarını göz önünde 
bulundurmamaları, öğrencilerin yazma becerisi alanında zorlanmaları ve derse karşı 
isteksiz olmalarına sebebiyet verebilir. 
 

5. ÖNERİLER 
 
1. Yazma becerisi tek başına öğrenilecek ve geliştirilebilecek bir beceri değildir. Programda 
yazma yöntem ve teknikleri ile uygulamalar temellendirilmiştir. Bu sebeple öğretmenler 
derslerinde sadece not alma, serbest ve yaratıcı yazma yöntemlerini değil bütün yazma 

yöntemlerini yeterince kullanmalıdırlar. 
 
2. Teknolojik imkânlardan derslerde daha çok faydalanılmalıdır. Sınıf ortamında bilgisayar, 
etkileşimli tahta ya da tablet bilgisayar kullanımı, geleneksel öğretim materyali olan defter, 
kitap, kaleme göre öğrencilere daha eğlenceli hale gelebilmektedir Web 2.0 teknolojilerinden 
konuya ve hedeflere uygun yöntem- teknik belirlenerek faydalanmak, daha kalıcı bir 
öğrenim gerçekleşmesine imkân sağlayabilir. 
 
3. Görselliğin hayatımızda önemli bir yeri bulunmaktadır. Öğrencilerin yazma 
çalışmalarında görsel ögelere yer verilmesi yazma becerilerinin gelişmesine katkı 
sağlayabilir. 
 
4. Kıdem arttıkça öğretmenlerin yöntem tekniklerde çeşitliliğe gitmesi beklenirken belli 
başlı uygulamalara ağırlık verdikleri görülmüştür. Bu durumun nedenleri ve çözümleri için 
çalışmalar yapılmalıdır. 
 
5. Türkçe Dersi Öğretim Programında kullanılması önerilen yöntem-tekniklerin, 
uygulamaların, araç-gereçlerin uygulayıcısı olan öğretmenlere bu konuyla ilgili 
bilgilendirmelerle eksiklikleri giderici çalışmalar yapılmalıdır. 
 
6. Öğretmenler, bireysel farklılıkları gözeterek öğrencilere uygun yöntem ve teknikler 
belirlemeli ve sınıf içinde yazma çalışmaları uygulamalarını çeşitlendirmelidirler. 
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